3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   «01»   08   2013                                                                         № 742_

Нижняя Салда

	Об установлении Перечня мест, специально отведенных для размещения объявлений на территории городского округа Нижняя Салда

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года №52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» (с изменениями и дополнениями), Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области» (с изменениями), Уставом городского округа Нижняя Салда, на основании решения Думы городского округа Нижняя Салда от 27.09.2012 №10/13 «Об утверждении Правил благоустройства городского округа Нижняя Салда» (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест, специально отведенных для размещения объявлений на территории городского округа Нижняя Салда (прилагается).
2. Запретить самовольное размещение объявлений в иных местах, установив, что такие объявления подлежат уничтожению разместившими их лицами, а при их отсутствии – юридическим лицом, уполномоченным осуществлять права собственника в отношении субъекта, за исключением разового размещения объявлений для жильцов дома с информацией о проведении общественного мероприятия.
3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Верхнесалдинский» (Голубев Н.Н.) усилить контроль и организовать работу по выявлению и пресечению фактов правонарушений, предусмотренных статьей 14  закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» «Самовольное размещение объявлений», организовать работу по выполнению настоящего постановления.

4. Должностным лицам администрации городского округа Нижняя Салда, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 14 закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» «Самовольное размещение объявлений», организовать работу по выполнению настоящего постановления.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                            С.Н. Гузиков
городского округа

Утвержден

постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

от 01.08.2013 № 742

«Об установлении Перечня мест,

специально отведенных для

размещения объявлений на

территории городского округа

Нижняя Салда»
Перечень мест, специально отведенных для размещения объявлений на территории городского округа Нижняя Салда
	№п/п
	Место расположения
	Вид конструкции

	г. Нижняя Салда

	1
	ул. Уральская, 4
	стенд

	2
	ул. Строителей в районе цеха №103
	стенд

	3
	пл. Свободы со стороны парка
	стенд

533-п

_1138622100.bin